 1
ICS 31.080
k 70
T/SZSA
团 体 标 准
  - XX 发布
固化用紫外线（UV）LED
T/SZSA 026—2024

固化用紫外线（UV）LED 封装 技术规范
1  范围
本标准规定了固化用紫外线LED封装的定义、命名规则、技术要求、检验方法、检验规则以及标志、
包装、运输和贮存的要求。
本标准适用于丝印、胶印工艺印刷机固化用的紫外线LED封装。
2  规范性引用文件
下列文件对于本文件的应用是必不可少的。凡是注日期的引用文件，仅所注日期的版本适用于本文
件。凡是不注日期的引用文件，其最新版本（包括所有的修改单）适用于本标准。
GB/T 2828.1  计数抽样检验程序 第1部分：参考接收质量限（AQL）检索的逐批检验抽样计划
GB/T 2829  周期检验计数抽样程序及表（适用于对过程稳定性的检验）
GB/T 20145  灯和灯系统的光生物安全性
GB/T 24824  普通照明用LED模块测试方法
GB/T 26572-2011  电子电气产品中限用物质的限量要求
GB/T 26125  电子电气产品 六种限用物质（铅、汞、镉、六价铬、多溴联苯和多溴二苯醚）的测
定
IES-LM-80  LED灯具光通维持的测量(IES Approved Method for Measuring Lumen Maintenance of
GB/T 2900.65-2024  电工术语照明
ANSI/ESD STM 5.1  静电放电敏感度测试的人体模式分级（For Electrostatic Discharge
Sensitivity Testing - Human Body Model(HBM) Component Level）
LED Light Sources)
 SQL/LSA 009-2012   LED照明及显示术语和定义
3 术语和定义
紫外辐射  ultraviolet radiation
UV
波长小于可见辐射波长的光学辐射。
按照紫外辐射波长，通常分为以下三类：
a）UV-A：315 nm＜λ≤400 nm；
b）UV-B：280 nm＜λ≤315 nm；
c） UV-C：200 nm＜λ≤280 nm
GB/T 2900.65-2024和SQL/LSA 009-2012界定的及以下术语和定义适用于本标准。为了便于使用，
以下重复列出了SQL/LSA 009-2012中的某些术语和定义。
3.1
。
3.2
紫外发射二极管  ultraviolet-emitting diode
UV LED
在一定电流激励下，可发射紫外光的半导体二极管(LED)。
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
3
T/SZSA 026—2024
5
.3
辐(射)通量 radiant flux
辐射功率 radiant power
Φ
；e P
以辐射的形式发射、传输或接收的功率。
单位：W
[GB/T 2900.65-2024，定义845-01-24]
3.4
峰值发射波长 peak-emission wavelength
λ
p
辐射功率最大值所对应的波长。简称峰值波长。
单位：nm
注 1：连续谱中峰值波长为辐射功率最大值所对应的波长。
注 2：多波长器件会有多个峰值波长。
[GB/T 15651-1995，定义 4.2.6.1]
3.5
蓝光危害 blue light hazards
由波长300nm-700nm范围内的辐照射引起的光化学诱导视网膜损伤效能。
[GB/T 34034-3.5，定义3.5]
3.6
最大允许反向漏电流 maximum permissible reverse current